COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-002-2023-SEMAN/FAP
ANEXO "A"

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-SEMAN/FAP

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINAS CONVENCIONALES DE LA PLANTA DE
FABRICACION PP-135"

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTORES
CENTRO SERV. TEC.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA sl Y REPRES.
e TOKARAMA E.LR.L.
o S| CUMPLE S| CUMPLE
0
a) Declaraci6n jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (FOLIO 4) (FOLIO 27)
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
S| CUMPLE S| CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del cerlificado (FOLIO 5 AL 8) (FOLIO 25 AL 26)
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) S(lF%Li?ng)E ?:zgggzlf
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del S| CUMPLE SI CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) (FOLIO 10) (FOLIO 23)
S| CUMPLE
e) Declaracién jurada de plazo de prestacién de servicio. (Anexo N° 4) ?!I:gggilfl? (Z%Lé?:sz)
CALENDARIOS
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los] NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
j) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. S| CUMPLE S| CUMPLE
- LIO 2
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios| (g;) Ig{l)% 10%) (FO3B 90:] gt 20)
unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales. L il
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

SANTIAGO DE SURCO, 18 DE ABRIL DE 2023

AD

JAVIER CHAMOQCHUMBY ROBLES

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
Comanddnfe FAP
OSCAR MARTIN T ONA SUAREZ




COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-002-2023-SEMAN/FAP
ANEXO IlBll

ADJUDIGACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-SEMAN/FAP

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINAS CONVENGIONALES DE LA PLANTA DE
FABRICACION PP-135"

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

POSTORES

CENTRO SERV. TEC. Y
REPRES. TOKARAMA
E.LR.L.

MINING CONSULTING

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FAGULTATIVA SERUAES A G

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con] NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

b) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa. {Anexo S| PRESENTA SI PRESENTA
N° 10) (FOLIO 24 AL 25) (FOLIO 19 al 18)

c) Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de Evaluacién” establecidos en el Capitulo
IV de la presente secci6n de las bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Caplitulo para cada

factor.

A. PRECIO S| CUMPLE S| CUMPLE
(FOLIO 12) (FOLIO 21 AL 20)

Evaluacidn: 39,500.00 38,900.00

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).

SANTIAGO DE SURCO, 18 DE ABRIL DE 2023

JAV OCHUMBY ROBLES

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
Comandante FAP

OSCAR MARTIN TARAZONA SUAREZ
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COMITE DE SELECGION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-002-2023-SEMAN/FAP

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-SEMANIFAP

ANEXO "D"

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINAS CONVENCIONALES DE LA PLANTA DE FABRICACION PP-135"

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFIGACION

CENTRO SERV. TEC. Y

REQUISITOS DE GALIFIGAGION MINING CONSULTING SERVICE | ‘epREs. TOKARAMA
ELR.L.
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
Requisiios: {F';Ong‘:';:JL:m
UN (01) TCO. DE MANTENIMIENTO como SUPERVISOR DEL SERVICIO. Liay capackasionis
= presentadas son de
creditacién: mantenimiento y
El GRADO DE TECNICO sera verificado por el érgano encargado de fas conlrataciones o comité de seleccion, reparacién en equipos
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesicnales en el portal web de la SI CUMPLE médicos, por lo que
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del sigulente link: (FaLiO 14y 15) na cumpis fo solcado sn
https:/lenlinea.sunedu.gob. pe// @ en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de les “:;'sé';;’zr;l" Pg,
Educacién a fravés del siguiente link : hitp:/fvaww titulosinstitutos. pe/, segiin corresponda. Requarimionto, lelra B4
9 = FORMACION
El postor debe sefialar los nombres y apelhdt_)s. DIy profesién del personal clave, asf como el nombre de la ACADEMICA.
universidad o institucion educativa que expidié el grado o titulo profesional requerido.
En caso el GRADO DE BACHILLER O TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el
postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
NO CUKMPLE
(FOLIO 08 &l 01)
Un (01) TCO. DE MANTENIMIENTO del personal clave requerldo como SUPERVISOR DEL SERVICIO. La experlencla prasentada
no cumpla con lo
Requisitos: salicitade on las Bases
Tres (03) afios de experiencia en servicios de callbracién de equipos, herramientas e instrumentos de Infegradas, Pig. 28 -
medicién del personal clave requerido como SUPERVISOR DEL SERVICIO. SICUNPLE Sapiio
(FOLIO 16) Requerimlento, letra B.2
] EXPERIENCIA DEL
Acreditacién: PERSONAL CLAVE, tres
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copla afios de experiencla en
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (lii) certificados o (iv) cualquier otra serviclos de
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. man{inkniin e
maquina convencionales,
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acredilar un monto focturado acumulado equivatente a OCHENTA MIL CON 00/100 SOLES (S/. 80,000.00), per fa contratacién de
servicios Iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante Jos ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se|
P desde la fecha da Ja d ision del de pago, se
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de DIEZ MIL
CON 00/£00 SOLES (8. 10,000.00), por la venta de servicios iguales o simiares al objeto de la convocaloria, durante los ocho (8) efios anteriores)
a la fecha de la presenlacion de oferlas que se compulardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin)
coiresponda. En el caso de todos los inl deby nlar con la condicion de micro y pequefia empresa.
Se consideran senvicios similares o fos ylo de equipos en general
Acteditacién
La experiencia del postor en la especlaided se acreditard con copla simple de (i) contratos u drdenes de serviclos, y su respectiva conformidad of
tancia de o (i} de pago cuya se acredite y «con voucher de depdsito, nola
de abono, reporte de estado da cuenta, cuslquier olro documento emitido por Entldad del sistema financiero que acredte el abano o mediante
en el mismo de pago & unméxdmo de veinte (20) conlrataciones. NO CUMPLE
LAS FACTURAS
En caso los postores presenlen varios comprobantes de pago para acreditar una sola conlratacién, se debe acredier que comesponden a dichal PRESENTADAS NO
contratacién; de lo contrerio, se asumir que los acredian independientes, en cuyo caso solo se considerard, pare la CUMPLEN CON LO
evaluacion, las veinte (20) primeras confrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Poslor enfa Especiaiidad. REQUERIDO EN LAS
BASES INTEGRADAS,
En el caso de solo se COMO exp Ia parte del conlralo que haya sido ejecutada durante los ocho (B) aNos antedores & Ja PAG. 29, LETRAC.
fecha de presentacion de ofertas, debiendo copia de las dientes a tal parle o los respectivos comprobantes de S| CUMPLE EXPERIENCIA DEL
pego cancelados, (FOLIO 17 AL 23) POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, PUESTO
Enlos casos que s acredile adquirida ea debe 1a promesa de o ¢l cantrato de consorclo del cual se QUELOS
desprenda el p de las que se asumi6 en el contrato presentado; de lo conlrario, no se computara to) MANTENIMIENTOS
experiencia proveniente de dicho conlrato. PRESENTADOS NO SON
OBJETO DE LA
Asimi: cuando se niratos d dos de procesos de seléccitn convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefird al métodol CONVOCATORIA O
descrito en la Direcliva *Participacidn de Proveedores en Consorcio en las Conlratacionss del Eslado”, deblendo presumirse que ¢l porcentaje de| SIMILAR.
las obligaciones equivale al porcentaje de paricipacion de fa promesa de o del contrato de En caso que en dichos documantos
no se consigne &l taje de icif -] que las obligacl, s& ejecutaron en parles Iguales.
Si ¢l tiular de la experiencia no es el postor, ignar si dicha experi a la malriz en caso que el poslor sea sucursal, o fue
itida por recig i debi a i
&i ¢ postor acredita experiencia de olra persona jurldica como in do una ietarin, deba presentar adicionalmente e}
Anexo N* 8.
Cuando en los conlralos, érdenes de compra o comprobranies de pago el monto faclurado se encuenlre expresado en moneda exdranjera, debe
|indicarse el lipo de cambio venla pubicado por la Superilendencia de Banca, Sequwos y AFP comespondiente o la fecha de suscripcién del
contrato, de ension de la orden de compra o de cancelacién del comprobante de pago. segln comesponda.
Sin perjicio de lo anteror, los postores deben benar y presentar el Anexo N* 7 referido a la Experlencia del Postor en la Especiaidad
RESULTADO CALIFICA NO CALIFICA

BRIL DE 2023



ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS

NUMERO DE ACTA 005

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Santiago de Surco - provincia de Lima - departamento de Lima, a los 18 dias del mes de abril del afio 2023, en la Sala de
Acuerdos del Servicio de Mantenimiento de la FAP, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante Resolucién Jefatural N° 05 SEMAN del 30-03-2023, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 02-2023-SEMAN/FAP, cuyo objeto de convocatoria es el "“SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINAS CONVENCIONALES DE LA PLANTA DE FABRICACION’, a fin de efectuar la
APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
seglin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
COM. FAP OSCAR MARTIN B
Presidente TARAZONA SUAREZ Sunionts Dependencia: |Segundo Comando del SEMAN
E CAP. FAP VICTOR LUIS Titular X . |Departamento de Abastecimiento del

Primer Miembro RIVERA VASQUEZ Supionte Dependencia: SEMAN

Titular, X .
- CAP. FAP JAVIER . |Departamento de Ingenieria del
Segundo Miembro CHAMOCHUMBY ROBLES Suplonts Dependencia: SEMAN

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 CENTRO SERV. TEC. Y REPRES. TOKARAMA E.L.LR.L. 20279756747
CORPORACION NACIONAL DE IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES
2 DAVILA S.A.C. 20492375536
3 BOV INGENIEROS S.A.C 20507070249
4 REMMZA S.A.C. 20516375265
5 INTECSA IND. S.A.C. 20548674418
6 CAROB SERVICE E.LR.L. 20602895263
7 MINING CONSULTING SERVICE S.A.C. 20603484071
8 ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 20609558807
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la Entidad sus
ofertas en sobre cerrado:

Ne Nombre o razén social del postor Fecha de Hora de.
presentacion presentacién
MINING CONSULTING SERVICE S.A.C. 14/04/2023 18:43
2 CENTRO SERV. TEC. Y REPRES. TOKARAMA E.LR.L. 14/04/2023 22:37

Acto seguido, se procede a descargar las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de evaluacidn:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1de4




ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
La admisién de las ofertas se detalla en el cuadro de Admision de Ofertas, segian el ANEXO "A" que forma parte de la presente Acta.
Asimismo, se adjunta el cuadro de Documentaci6 de Presentacion Facultativa, segin el ANEXO "B".
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 MINING CONSULTING SERVICE S.A.C. 1
2 CENTRO SERV. TEC. Y REPRES. TOKARAMA E.L.R.L. 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
NC Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Lcl T
referencial
1 |MINING CONSULTING SERVICE S.A.C. 39,500.00 99%
2 |CENTRO SERV. TEC. Y REPRES. TOKARAMA E.LR.L. 38,900.00 97%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de la oferta se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin ANEXO "C" que forma parte de la presente
Acta.
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MINING CONSULTING SERVICE S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.48 puntos
BONIFICACION REMYPE (5%) 4,924
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 103.41 puntos
19.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CENTRO SERV. TEC. Y REPRES. TOKARAMA E.I.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
BONIFICACION REMYPE (5%) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 MINING CONSULTING SERVICE S.A.C. 103.41 puntos
2 CENTRO SERV. TEC. Y REPRES. TOKARAMA E.I.R.L. 105.00 puntos
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segiin el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 1NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CENTRO SERV. TEC. Y REPRES. TOKARAMA E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA X

2de4




ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
122 |NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 MINING CONSULTING SERVICE S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin ANEXO "D" que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el SEGUNDO LUGAR en orden de prelacion, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:

Nﬂ

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

MINING CONSULTING SERVICE S.A.C.

Asimismao, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

NCI

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
DESCALIFICACION

CENTRO SERV. TEC. Y REPRES. TOKARAMA E.I.R.L.

3de4

B.1.1 FORMACION ACADEMICA.
NO CUMPLE
(FOLIO 15 al 08)

Las capacitaciones presentadas son de
mantenimiento y reparacion en equipos médicos,
por lo que
no cumple lo solicitado en las Bases Integradas,
Pé&g. 28 - Capitulo lll - Requerimiento.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
NO CUMPLE
(FOLIO 06 al 01)

La experiencia presentada no cumple con lo
solicitado en las Bases Integradas, Pag. 28 -
Capitulo lll - Requerimiento, tres arios de
experiencia en servicios de mantenimiento de
maquina convencionales.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD,
NO CUMPLE
LAS FACTURAS PRESENTADAS NO

CUMPLEN CON LO REQUERIDO EN LAS

BASES INTEGRADAS, PAG. 29, PUESTO
QUE LOS MANTENIMIENTOS PRESENTADOS
NO SON OBJETO DE LA CONVOCATORIA O

SIMILAR.




ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion,
de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofert Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

] LY

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
Comandante FAP
OSCAR MARTIN TARAZONA SUAREZ

I SEGYNDO-MIEMBRO
AP A FAP APITAN FAP
UIS RIVERA VASQUEZ JA CHAMOCHUMBY ROBLES
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